
Российская Федерация 
Республика Северная Осетия - Алания 

Пригородный район 
«Архонское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

' . . л * .г* ..
06 февраля 2019 года ст.Архонская № 1

О внесении дополнений в административный 
Регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача порубочного билета на вырубку (снос) зеленых 
насаждений на территории Архонского сельского поселения 
Пригородного района»

■г* V ■ • |  И !  - Ш  : r ; ‘ ■

i i 1  ;' .'V i. «. ■ ... • ‘ •

Рассмотрев протест Прокурора Пригородного района на 
Постановление № 19-2019 от 31 января 2019 года «Выдача порубочного 
билета на вырубку (снос) зеленых насаждений на территории Архонского 
сельского поселения Пригородного района»

I : ■■■;. !':!» и ‘! СЛ:] А I ' ■
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Признать обоснованными замечания, изложенные в протесте Прокурора 
Пригородного района № 19-2019 от 31.01.2019 г. и внести дополнения в 
административной Регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача порубочного билета на вырубку (снос) зеленых насаждений на 
территории Архонского сельского поселения Пригородного района», 
утвержденного Постановлением Главы № 24 от 01.12.2015 года 
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания .

. I \ -i*' ' 1 i1

С.Ю.ЧЕРНИЦКИЙ



Дополнения, вносимые в Административный Регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на вырубку (снос) 
зеленых насаждений на территории Архонского сельского поселения 
Пригородного района»

П.5.9, изложить в следующей редакции:

«5.9. По результатам рассмотрения жалобы администрация Архонского сельского 
поселения Пригородного района, принимает одно из следующих решений:

1)жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, 
исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 
муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание 
которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается».
Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной 

форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ 
о результатах рассмотрения жалобы.
Дополнить разделом 5.12 следующего содержания:

«5.12. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 
заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, 
предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного 
устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а 
так же приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается 
информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить 
заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы, неподлежащей удовлетворению в ответе 
заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого 
решения, а так же информация о порядке обжалования принятого решения.».

С.Ю.ЧЕРНИЦКИИ


